¶ 8 L’autor es presenta com a fidel servidor del 
rei Alfons V sota la protecció de Joan Mercader, 

batle general del Regne de València, el qual va 
accedir al càrrec l’any 1412 (Salicrú, 1999: 135).
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1.	 De dominio regis Menalai

1	 Sub dominio incliti Menalai regis fuit tota Italia et insula Sicilie, cui primo Tri-
nacria nomen erat. Ab isto autem Menalao rapta fuit Helena, cuius occasione fuit 
destructio Troie insecuta, de qua historie notam faciunt.

2.	 De dominio imperatoris Constantinopolis 

1	 Mortuo autem rege Menalao, predicto regno Sicilie ultra et citra Farum sine 
alicuius dominio remanente, magnificus dominus Arcadius, Constantinopolis im-
perator, animo adquirendi regnum Sicilie supradictum suum, ad idem regnum 
extollium Grecorum transfretari procurauit et, succedentibus diebus non multis, 
insulam prefatam suo dominio subiugauit.

3.	 De dominio Sarracenorum

1	 Tenente igitur et possidente ipso imperatore insulam prenarratam, tractatu 
cuiusdam pro ipso gubernatoris, infideles Sarraceni Barbari partium Tunicii in 
mense uidelicet Iulii anno ab incarnatione Domini nostri Ihesu Christi octingen-
tesimo uicesimo septimo ad dictam insulam transierunt. Ipsam a manu fidelium 
euincendo, denique per plures annos possiderunt.

2	 Sequenter autem infideles Sarraceni predicti, eorum dominio adiungentes, co-
mitatum Calabrie, ducatum Apulie et principatum Capue ab ipsis fidelibus ad-
quisierunt, et per multa tempora sub eorum dominio tenuerunt, propriis eorum 
dominio expoliatis totaliter et repulsis.

4.	De adquisitione et dominio quinque fratrum, filiorum comitis Nor-
mandie

1	 Predictis autem Sarracenis, Christi Domini nostri inimicis, in eorum adqui-
sitis terris sic stantibus in tranquillo nullo per aliquos Christianorum ac Christi  
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1.	Sobre el domini del rei Menelau

1.	 Sota el domini de l’ínclit rei Menelau va estar tota Itàlia i l’illa de Sicília, que al 
principi tenia per nom Trinàcria. Per aquest Menelau va ser raptada Helena, i amb 
aquest fet s’esdevingué la destrucció de Troia, a la qual les històries han donat la fama.9

2.	Sobre el domini de l’emperador de Constantinoble

1.	 Després de mort el rei Menelau, i després de quedar sense domini de ningú 
aquest regne de Sicília a un costat i a l’altre del Far, el magnífic senyor Arcadi, 
emperador de Constantinoble, tenint l’ànim de conquerir com a propi l’esmen-
tat regne de Sicília, va ordenar que un estol de grecs navegara cap a aquest regne 
i, després que passaren uns pocs dies, va sotmetre aquesta illa al seu domini.10